

Savonrannan kumppanuuspöytä

TEAMS-kokous

23.9.2021 klo 18:00-20.00

Puheenjohtaja: Hannu Karvinen
Sihteeri: Meeri Larinen
Avustaja: Panu Litmanen

Kaupungin edustajat/ kaupunginhallituksen kokoushuone: elinkeinojohtaja Jarmo Häkkinen

Kaupungin edustajat Teamsissa: kaupunginjohtaja Janne Laine, tekninen johtaja Kari Tikkanen, yrityspalvelupäällikkö Juha Turtiainen

Tilaisuuteen osallistui Teamsin kautta näiden lisäksi: 16 henkilöä (kevät 2021 26 henkilöä, eli -10 hlö)

Tilaisuuteen osallistui Facebook-liven kautta: yli 3 sekunnin katseluita 86 hlö, tavoitettu yhteensä 176 hlö.

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 18.00 ja toivotti kaikki tervetulleeksi sekä esitteli läsnäolevat toimitsijat ja viranhaltijat.

2. Kaupunkistrategian lähtökohdat ja strategialuonnoksen esittely

Kaupunginjohtaja:

Esitellään strategiasuunnittelun lähtökohtia ja tätä strategialuonnosta lyhyesti. Luonnos on nyt netissä nähtävillä ja kommentoitavissa, jossa sitä voi tosiaan myös kommentoida tämänkin tilaisuuden lisäksi.

Tilastolukujen valossa tilanne näyttää tällä hetkellä kohtuullisen hyvältä. Jos mietitään että viitisen vuotta sitten OKL siirrettiin Joensuuhun, joko aiheutti n. 1500 asukkaan menettämisen. Silloin tehtiin toimenpideohjelma jolla pyrittiin kaupungin elinvoimaisuutta korjaamaan vaurioilta. Aika hyvin korjaustoimenpiteissä on onnistuttu, laajapohjaisessa yhteistyössä Etelä-Savon maakuntaliiton, Ely-keskuksen, XAMK:n, SamiEdun ja valtion päättäjien kanssa. Kun tätä peilataan tulevaan strategiaan on asiassa kiteytynyt kolme keskeistä toimenpidealuetta: yrityselämän ja työpaikkojen kehittäminen, koulutuksen ja osaamisen vahvistaminen (erityisesti koulutuksen tukeminen elinkeinoelämän kehitykseen) ja kolmantena liikenneyhteyksien parantaminen.

Muuttovoiton kehityssuunnan muuttuminen positiiviseksi on siis huomattava.

Työllisyyden kehitys oli ennen koronaa erittäin myönteinen, lähellä Etelä-Savon keskiarvolukua. Korona nosti sitä ja edelleen ollaan huonommassa tilanteessa kuin ennen koronaa. Työpaikkoja on hävinnyt erityisesti palvelualoilta, toisin kuin teollisuudesta jossa menee hyvin.

Yrityskannan kehitys: yrityskanta on kasvanut ja vahvistunut. Se on yksi tärkeä elinvoimamittari positiiviselle kehitykselle. Myös yritysten liikevaihto on kasvanut. Toisaalta teollisuudella menee aika lujaa, mutta palveluelinkeinot ovat olleet vaikeuksissa samoin erikoistavarakauppa. Matkailuala on myös ollut vaikeuksissa, vaikka viime kesä olikin ennätysmäinen.

Avoimen sektorin osuus Savonlinnan työpaikoista on n. 70%, joka on Etelä-Savon keskiarvoa korkeampi. Se kertoo että meillä on teollisuus säilynyt ja vahvistunut, investointeja on tullut. Tässä näkyy myös se että olemme olleet julkisen sektorin rakennemuutoksen kohteena. Valtion työpaikkoja on menetetty, toki myös kaupunki on vähentänyt henkilöstä talouden sopeuttamissyistä yli 300.

Maatilojen määrän raju supistuminen on pysähtynyt, tiedetään että Venäjän ja EU:n välinen kriisi vaikutti myös suomalaiseen maatalouteen ja elintarvikevientiin, joka myös laskee maatalouden kannattavuutta. Maataloussektorilla on Savonlinnassa n. 1000 työpaikkaa jolla on laaja aluetalousvaikutus.

Digitaalinen saavutettavuus on meillä huikean hyvä, verrattuna Suomen keskiarvoon ja vielä roimasti parempi verrattuna Etelä-Savon keskiarvoon. Meneillään on myös laajakaistainfrastruktuuria parantava hanke. Tämä on merkittävä asia etätöiden, -yrittäjyyden ja -opiskelun myötä.

Aluekehityksen moottori on teknologiapuisto Noheva, jossa koulutuksen, tutkimuksen ja tuotekehityksen avulla vahvistetaan yritysten kilpailukykyä.

Alueelliset kehitysnäkymät: elinkeinoelämän kannalta menee hyvin, haasteena on osaava työvoima, joka on kaupunkistrategialuonnoksessakin noussut aika keskeiseksi asiaksi. Pelkästään teollisuudessa vapautuu 200 työpaikkaa vuodessa.

Sote-palvelumenot: 2016-2020 meidän sote-menot on kasvaneet noin 10 miljoonaa euroa. Muut kaupungin palvelut on tuotettu aiempaa edullisemmin, mutta sote-menojen vuoksi veroprosentti on yhä korkea. Jos sote-menoja saataisiin tehostettua olisi veroprosentti kohtuullisempi. Jos Savonlinna tuottaisi sote-palvelut yhtä tehokkaasti kuin Mikkeli, voisi Savonlinna saada vuodessa 13 miljoonaa euroa (2 tulovero%). Jos Mikkeli tuottaisi hallinnon yhtä tehokkaasti kuin Savonlinna, voisi Mikkeli säästää 22 miljoonaa euroa.

Perusopetuksen ryhmäkoko (17,3) on selkeästi valtakunnallista keskiarvoa (19,5) alhaisempi. Tämä on ollut meille positiivinen asia. Moni pääkaupunkiseudulta muuttanut on ollut tyytyväinen päivähoitopalveluiden laatuun, perusopetuksen ryhmäkokoihin sekä harrastusmahdollisuuksiin.

Haaste on kaupunkikeskustan elinvoima ja matkailun ympärivuotistaminen. Kaupunkikeskustan elinvoimaisuus on hiipunut edelleen, aika jyrkästikin. Matkailussa viime kesä oli hyvä kotimaisten matkailijoiden määrän kehityksen osalta, mutta koska ulkomaiset matkailijat ovat lähes kokonaan poissa on kokonaismäärä valitettavasti miinusmerkkinen. Erityisesti 100 000 venäläisen matkailijan puuttuminen tuo loven tähän aluetalouteen.

Nämä olivat lähtökohdat strategiatyöhön.

2022-2025 kaupunkistrategialuonnoksen esittely:

Kaupunginhallitus on valmistellut luonnoksen ja nyt olisi hyvä aloittaa siitä keskustelu. Tässä olisi hyvä jakaa ideoita.

Strategia jakautuu sillä tavalla, että siinä on visio ja strategiset painopisteet. Valtuuston tavoite on että lokakuussa strategia päätetään jonka jälkeen tehdään yksityiskohtaiset toteuttamissuunnitelmat, resurssit ja mittarit, joilla sitten arvioidaan etenemistä.



Kaupunkistrategia 2022-2025 Visio, SWOT



Keskustelu:

Kuntalainen:

Kaupunginjohtaja toi esille Savonrannalle laitettun kuitukaapelin. Ne laitettiin muistaakseni kuntaliitosrahoilla, 160 000 euroa. Suurin osa rahasta meni varmaan hukkaan, sillä ei varmaan tällä kylällä ole paljoa BLC:lle liittyjiä. Sekin asia olisi kannattanut miettiä ensin ja selvittää ensin paljon liittyjiä on ja kannattiko sitä laittaa. Tuntuu turhalta että se asia tehtiin, kun pienemmillä kustannuksilla pystytään tekemään samanlaiset tietoliikenneyhteydet muulla kuin kuitukaapelilla. Tuntuu että se raha meni turhaan.

Kaupunginjohtaja:

Ei se onneksi mennyt turhaan. Suur-Savon sähköllä on perusinfrastruktuuriin liittyvä intressi, jossa tavoitteena on päästä älykkääseen sähköverkkoon. Syy tähän pyrkimykseen on se että meillä on tasaisesti asuttu aluerakenne, eli sähköverkkoa täytyy mennä ympäriämpäri aika kattavasti.

Elämme alueella jossa on Suomen eniten säävaikutuksia, esim. Venäjän tuulet ja vesistöisyys. Meillä on suhteessa eniten myrskyjä. Valokaapeli mahdollistaa älykkään sähköverkon kehittämisen, eli pystymme reagoimaan nopeammin, tehokkaammin ja räätälöidymmin sähkökatkoksiin. Esimerkiksi nyt kun oli myrskyjä kesällä niin älykkään sähköverkon alueilla pystyttiin huomattavasti vähentämään aikaviivettä.

Vaikka siellä nyt ei ole halukkaita liittyjiä, niin tulevaisuudessa kuitenkin on, sillä korona pakotti meidän digivallankumoukseen. Se muodostaa Savonrannallekin ison mahdollisuuden kun digitaalinen saavutettavuus on olemassa.

Kuntalainen:

Haluaisin huomauttaa että katsokaa keskustelua mikä kokouksessa on. Kyseessä on liikkuva laajakaista, eli mobiiliverkko, joka ei ole toiminut kunnolla. Tämä on todellinen ongelma, koska infrahankkeilla rakennettavat markkinaehtoisesti rakennettavat kaapelit tuo liian

suuren laskun yksittäisille kuluttajille, kun pitäisi asua sen sähköverkkokaapelin kulun vieressä että pystyy sen hankkimaan. Koska yhteiskunta menee internetiin, jos sinulla ei toimi internet niin olet täysin yhteiskunnan ulkopuolella. Toivon että tämä asia otetaan vakavasti huomioon myös kaupungin päätöksenteossa!

Kuntalainen/nuorisovaltuuston edustaja:

Strategialuonnoksessa mainittu "Kulttuurista hyvinvointia". Onko tässä mitenkään otettu huomioon sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöjä ja esimerkiksi Savonlinna Pride -tapahtumaa? Se on koko ajan kasvava tapahtuma. Saatiin varsinkin tänä vuonna paljon pyyntöjä jos kaupunki olisi siinä mukana, esimerkiksi liputtaisi ja olisi kaupunginjohtaja tai muu päättäjä puhumassa tapahtumassa.

Kaupunginjohtaja:

Vielä laajakaista-asiaan: se on juuri näin, että "tiedon valtatie" ovat vieläkin tärkeämpiä kuin fyysiset tiet. Maailma muuttuu ja kaikki digitalisoituu. Esimerkiksi dronejen liikkuminen tulee liittymään tietoliikenneyhteyksiin. Kaupunki, Suur-Savon Sähkö ja BLC on tehnyt kartoituksen ja suunnitelmat ja kaupunki ottaa asian erittäin vakavasti. Siksi se on tuolla strategiassakin. Edellinen valtuusto varasi määrärahan laajakaistahanketta varten, jossa on selvitystyö parhaillaan menossa että pystytäänkö sitä markkinaehtoisesti tekemään.

Sitten näihin liputuksiin, yleisperiaate on kaupunki liputtaa valtiollisilla lipuilla. Oma näkemykseni on se, että Suomen lippu, todella upea siniristi-valkoinen lippu se jos mikä on tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden, vapauden symboli. Se yhdistää kaikkia suomalaisia. Sillä on valtava symbolinen voima.

Nuorisovaltuuston edustaja:

Tätä on erittäin paljon toivottu ja moni taho on ajanut eteenpäin. Mielestäni myös Suomen lippu erittäin kaunis, mutta jos kaupunki liputtaisi Priden puolesta se näyttäisi muille kunnille hyvää esimerkkiä.

Kuntalainen:

Tietoliikenneyhteyksien suhteen lyhyt kommentti. Itse olen myös 1,5 vuoden aikana tehnyt etätöitä ja onnekseni sain laajakaistan toimimaan kotiini. Sen kanssa pärjää, mutta puhelin oli eilisen päivän täysin pelistä pois. Ihmettelen DNA:n puolelta sitä toimintaa, että heiltä ei tullut ennakkoon mitään tiedotetta tällaisesta tapahtumasta. Se olisi tämän päivän yhteiskuntaa ja sen toimivuutta, kummallinen käytäntö noin isolta yhtiöltä. En tiedä olisiko Savonlinnan kaupungin lausunnolla tai toivomuksella asian suhteen merkitystä?

Puheenjohtaja:

Ainakin Savonrannan pohjoisilla kylillä ukkosmyrskyt vaurioittivat tietoliikenneyhteyksiä.

Kuntalainen:

Puhelinliikennehän ei toimi meidän alueella. On ollut koko kesän ajan osassa Savonrantaa tämä ongelma. Nyt tätä asiaa on selvitetty, kun pelastustoimelle ei toimi ollenkaan hälytysviestit. Kun Savonrannan ja Enonkosken alueelle tulee hälytysviestejä, ne ei tule läpi ei tietoliikenneverkossa eikä tekstiviestinä. Linkkiasemia korjataan tällä hetkellä, vielä muutaman viikon ajan.

Kaupunginjohtaja:

Kaupunkikin voi antaa palautetta, mutta mielestäni tehokkain olisi asiakaspalaute.

Kuntalainen:

Valtuuston puheenjohtajan ominaisuudessa käytän puheenvuoron. Kaupunginjohtajan esityksessä tuli hyvin esille viime vuosien kehitys. Nyt olisi erittäin tärkeätä että tätä kehitystä pystyttäisiin jatkamaan. Kuten kaupunginjohtaja esitteli, olisi tärkeätä että siihen kehittämiseen meillä olisi paukkuja. Meillä suurteollisuus voi hyvin mutta maatalouden osuus, olemme maatalouspaikkakunta.

Haluaisin että paneuduttaisiin hetkeksi strategiaan: tämä päivä on viimeinen kommentointipäivä. Nyt olisi tärkeätä saada tähän kommentteja. Luonnoksessa on tärkeät asiat esillä, varsinkin ne joissa viime kaudella ei olla onnistuttu. Jokaisessa kumppanuuspöydässä on tänä vuonna tullut äärettömän hyvin nuorten ääni. Valtuusto on luvannut yksimielisesti että nuoriin panostetaan enemmän. Meillä ei ole vielä siihen selkeää ohjelmaa, mutta ihan varma on että yhdessä keskustellaan asioista ja laaditaan mahdollisia toimenpiteitä. Se on Asukaslähtöinen kaupunki -otsakkeen alla.

Jos vain strategiaan löytyisi vielä kommentteja. Erityisesti visiota haluamme muuttaa konkreettisemmaksi.

Nuorisovaltuuston edustaja:

Haluun sanoa että mahtavaa että nuorten kuuntelu on kirjattu strategiaan ylös. Pride-hommaan jatkan vielä sitä, että Suomen lippu on hieno ja kuvastaa kaikkea hyvää, mutta esimerkiksi rasismi on Suomessa suuri ongelma ja tulee esiin työelämässä. Savonlinnassakin seksuaali- ja sukupuolivähemmistöihin kuuluvat saavat kaduilla osakseen homofoobisia ja ilkeitä kommentteja joten olisi kaupungilta hyvin esimerkillinen liike, jos se liputtaisi Suomen lipun lisäksi Pride-lipun väreissä. Niin Pride-kuukautena kesäkuussa kuin Savonlinna Pride -tapahtumapäivänä.

Nuorisovaltuuston edustaja:

Tarkoitus ei tosiaan olisi liputtaa koko vuotta, mutta juuri ainakin kesäkuu ja tapahtumapäivänä liputtaminen olisi esimerkillistä toimintaa.

Sihteeri:

Strategiassa oli myös hyvinvointia korostettu ja mikään ei lisää yksilön hyvinvointia enempää kuin se, että saa olla oma itsensä turvallisesti. Siinä tarvitaan esimerkkiä ja ikäänkuin brändilähtöisyyttä.

Nuorisovaltuuston edustaja:

Toivoisin tähän kaupunginjohtajan kommenttia. Mitä mieltä olet?

Kaupunginjohtaja:

Vastasin siihen mielestäni jo kertaalleen. Kaupungin linja on että liputetaan virallisilla valtion lipuilla. Jos lähdetään vetämään muita kuin valtion lippuja niin rajanveto on vaikeaa, kun kaikki järjestöt voivat sitten yhdenvertaisuusperiaatteeseen vedoten vaatimaan että

kaupunki voisi laittaa myöskin näitä ja näitä lippuja. Se on myös kustannuskysymys, lipun vetäminen salkoon on myös taloudellinen kysymys.

Näkisin että se olisi yhdenvertaisuusperiaatteen vastaista. Kuten totesin Suomen lippu yhdistää kaikkia suomalaisia, se on tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden symboli ja valtiollinen lippu.

Nuorisovaltuuston edustaja:

Jos kaupunki ei millään pysty liputtamaan Priden kunniaksi niin voisiko kaupunki tehdä jotain muuta Prideä koskettavien vähemmistöjen eteen? Voisiko vaikka itse kaupunginjohtaja päästä puhumaan Pride-tapahtumaan elokuussa?

Kaupunginjohtaja:

Tämä on Savonrantaa koskeva keskustelutilaisuus. Se pitää arvioida ja katsoa jos tulee pyyntö tämmöiseen tilaisuuteen, miten sopii aikatauluihin ja muihin.

3. Savonrannan taajaman kehittämissuunnitelman esittely

Yrityspalvelupäällikkö Juha Turtiainen esitteli Savonrannan taajaman kehittämissuunnitelman:

Viime keväänä ja tänä syksynä on päivitetty tätä suunnitelmaa. Tämä dokumentti tulee kaupungin nettisivuille ja sitä voi siellä kommentoida.

Savonrannan visiota pitäisi ajankohtaistaa, matkailun homma ei esimerkiksi ole helppo. Hieno asia on Koloveden portti -idea joka on lähtenyt kyläläisiltä.

Dareconin tiloissa on toivoa ilmassa, sinne saadaan uutta yritystoimintaa.

Korona-aika on tehnyt sen että kannattaa panostaa kaikenlaiseen viestintää, tarinoiden kertomiseen sukulaisille ja tuttaville. Savonrannan keskusta kuituyhteyksineen ja edullisine asuntoineen voi sopia monille. Savonranta pääsi lehtiinkin sillä että Suomen halvin asunto oli Savonrannalla.

Teollisuudessa vapautuvat 200 työpaikkaa vuodessa tarjoaa työllistymismahdollisuuksia tänne muuttaville ihmisille, tämä pitää ottaa huomioon ja kaupunkimarkkinoinnissa yhdistää asumiseen.

Yrittämisen painopisteitä: kylällä on n. 67 yritystä mikä on hyvä määrä ja hyvin monialaisesti. Lisäksi yhdistyksiä ja Savonranta-säätiö. Samoin Savonranta-talo on muuttanut toimintamuotoaan, jossa tulee vastaan myös etätyöläisiä. Tässä on hyvä meininki.

Edullisimmatkin Helsingin asuntoalueet joissa on huonot palvelut on kalliimpia kuin maakuntakeskukset. Jossain vaiheessa tilanne varmaan muuttuu.

Savonrannan kehittämissuunnitelman kohderyhmät on aikanaan hyvin valittu.

Verkkoyhteyksien pitää olla kunnossa, tänä päivänä ei ole varaa olla huonojen verkkoyhteyksien päässä.

Tällä hetkellä on tärkeitä että pystytään turvaamaan hyvä asuin ympäristö olemassa oleville asukkaille. Se on parasta markkinointia myös tuleville asukkaille. Asukkaiden viihtyvyyden tulee olla keskiössä.

Paikalliset ideat ovat hyvä lähtökohta taajamien kehittämisessä.

Kuntalainen:

Paasveden valot olisi koko Savonlinnalle matkailullisesti merkittävä asia. Se kannattaisi ottaa matkailun kärjeksi koko Savonlinnassa. Vastaavanlaista ilmiötä ei ole muualla Suomessa. Lochnessin hirviötä käy monet etsimässä vuosittain, vaikka kukaan ei ole sitä nähnyt. Paasveden valoja näkee alueen asukkaat usein. Matkailun kannalta olisi mielenkiintoista ettei valojen syntysyytä ole vielä ratkaistu. Siinä tarjottaisiin matkailijalle mahdollisuus "ratkaista" valojen arvoitus. Siihen tarvitsemme konkreettista apua.

Kuntalainen:

Yksi asia minkä huomasi tuossa suunnitelmassa oli maininta Sahalammesta. Siihen voisi varmaan jatkaa sitä asiaa, että Savonrannan kehittämissäätiö on kunnostanut Sahalammen molemmissa päissä olevat kosket. Sen lisäksi että kunnostetaan sitä ympäristöä ja kohennetaan sitä niin se on paikallinen kulttuurinen ja matkailua palveleva toimenpide.

Kuntalainen:

Juha toi esille, miten tärkeää Savonrannallekin on että asumiskustannukset ovat ja pysyisivätkin maltillisina. Se on tärkeää koko Savonlinnan seudulle. Meillä on tavoite alentaa tuloveroprosenttia ja yhdessä edullisten asumiskustannusten kanssa se olisi mahtava signaali mahdollisille muuttajille.

Kuntalainen:

Kaupunkistrategiasta Savonrannan osalta, niin monta hyvää asiaa on tullut esille. Pitäisi muistaa myös se että kaupunginkin pitäisi panostaa Savonrantaan. Kun olen seurannut esim. teknisen puolen talousarvioita, niin ei niissä hirveästi ole esimerkiksi Savonrannan teiden kuntoon satsattu. Eihän tänne kukaan toivo samanlaisia katuja kuin kaupungissa tai Kerimäellä, mutta jos saisi suurimmat montut kaduista tasoitettua, niin se ei varmaan olisi kaupungille hirmuinen taloudellinen kynnyks. Sitten paljon on puhuttu Koloveden kehittämisestä, niin voisiko tässä Savonlinnan kaupunki olla sen suhteen aktiivisempi, että saataisiin 476-tie kirkonkylältä Pirttimäen suuntaan. Tiellä on 60km/h rajoitus ja tie on todella huono kuntoinen. Myös tie 474 pitäisi saada kuntoon. Näissä kaupunki voisi olla aktiivinen Elyn suuntaan.

Tekninen johtaja:

Tähän on talousarviokysymys ja valtuusto myöntää määrärahat. Olemme tehneet korjausvelkaselvitykset joiden pohjalta määräraha pyynnöt valtuustolle tehdään. Ensi vuodeksi jo valmistelut alkaneet. Lisäämispaineita on kunnossapidon puolella. Saa nähdä

miten käyttötalousbudjetti riittää kun kaupunki on veroja alentamassa, eli tulopuolikin on laskusuunnassa.

Kuntalainen:

Savonrannan teiden korjauksesta kirkonkylässä. Tämä on muistaakseni neljäs kumppanuuspöytä jossa olen samaa asiaa esittänyt. Kun olen seurannut teknisen puolen talousarvoja, niin joka vuosi siellä on Kerimäelle ja Punkaharjulle löytynyt määrärahat teiden korjaukseen, mutta Savonrannan kohdalta ei ole ollut kuntaliitoksen jälkeen hirveästi. Pitäisi muistaa että täälläkin on asujia ja veronmaksajia. Sitten puhutaan kuitenkin alueen viihtyisyydestä ja viranhaltijat kilpaa kehuu kuinka viihtyisiä ja kaunis paikka Savonranta on, mutta sitten kun asian eteen pitäisi tehdä jotain niin yleensä kaupungin viranhaltijoilta unohtuu.

Kaupunginjohtaja:

Siinä on se että valtuusto päättää määrärahatason ja tekninen lautakunta päättää katuverkkosuunnitelman, jossa määritellään kadut joita korjataan joka perustuu kriteereihin. Itsekään en tunne näitä kriteereitä hyvin, mutta niissä pitäisi ottaa huomioon eri kunnan alueiden piirteet jotta alueellinen tasapuolisuus ja tasa-arvo näkökulma toteutuisi. Silloin ei pitäisi pelkästään katsoa liikennesuoritteiden määrää versus tien kunto. Se johtaa siihen että vain ne joissa on eniten liikennettä korjataan. Tämä on valtakunnallinen fakta että Itä-Suomi on liikenneverkkosuunnitelmassa jäämässä sivuun. Suomessa on tapahtunut viime vuosina että tasa-arvokysymys: siellä nousee kaikki muut mahdolliset tasa-arvonäkökulmat mutta tämä alueellinen tasa-arvo, joka on oikeasti Suomessa todella radikaali ongelma. Tämä kannattaisi teknisessä lautakunnassa katsoa.

Kuntalainen:

Tuosta tiestä: se on aivan järkyttävä kirkonkylästä eteenpäin. Minua kiinnostaa vierasvenesatama, nyt se on vähän ihmeellinen ettei oikein tiedä onko se auki ja mitä sille asialle kuuluu. Sitten se kaivosjuttu, eikös siihen kaupungin taholta otettu joku kanta? Mistä niitä töitä löytyy jos ei tule kaivosta?

Puheenjohtaja:

Satamasta sen verran, että parikymmentä paikallista hankki sen sataman kaupungilta.

Kuntalainen:

Meidän teillä ajetaan aina vain raskaammilla ajoneuvoilla. Pirttimäentie kannattaisi jokaisen käydä ajamassa. Tien kunnosta olen päätellyt että toiseen suuntaan siinä ajetaan täydellä kuormalla ja toiseen tyhjällä.

Kaupunginjohtaja:

Kaupungin kanta kaivoksiin: painopistealue tuossa strategiassa on puhdas luonto ja vesistö. Joten kaivoksista Saimaalle suhtaudutaan kielteisesti. Se on totta että se on sitten pois työpaikoista ja myös verotuloista. Asumisvetovoimaisuudessa Saimaan puhdas vesi on kilpailuvaltti pitkälle tulevaisuuteen.

Mielestämme päätösvalta kaivoksien suhteen pitäisi olla kunnissa, ei valtiotasolla.

Kuntalainen:

Tämä on kuitenkin Savonrannan kumppanuuspöytä niin ajattelin tuoda vielä semmoisen asian esille kuin koulun liikuntatilojen vuokrien kohtuullistaminen. Nythän niiden käyttöaste on aika vähäistä kun liikuntapuolella ei ole työntekijää eikä kaupunki ole sitä vielä ratkaissut. Vuokria kohtuullistamalla saataisiin parempi käyttöaste ja liikunnan lisääminen olisi myös yhteiskunnallisesti hyväksi. Tasa-arvon nimissä myös jokaisella pitää olla samat hinnat.

Kaupunginjohtaja:

Erittäin hyvä puheenvuoro ja olen samaa mieltä. Nämä on kunnan tiloja ja kunta on olemassa asukkaita ja asukkaiden hyvinvointia varten. Se on perimmäinen asia. Kun tilat on olemassa niitä pitäisi käyttää kuntalaisten hyvinvoinnin hyväksi. Tämä on annettu sivistystoimelle kehitettäväksi tämä asia. Näin aktivoitaisiin kuntalaisia ja se sataisi myös kaupungin laariin kun kuntalaiset voi hyvin. Sivistystoimi voisi miettiä tähän järkevän toimintamallin ja hinnoittelun.

4. Ennakkoon tulleet toimenpide-esitykset

4.1. Pöytä-penkit torille

Esitän Savonrannan toripöytien eteen ruohikolle samanlaisia pyöreitä pöytä-penkki yhdistelmiä kuin Kerimäen torillakin on. Martat pitävät kahvilaa kesällä.

Keskustelu:

Puheenjohtaja:

Nykyiset on kyllä jo kuluneen näköiset.

4.2. Liikuntaryhmä Savonrannalle

Savonrannalle tarvitaan vapaa-aikaohjaaja ohjaamaan liikuntaryhmiä, joissa paikkakunnan asukkaat ovat tottuneet liikkumaan ja parantamaan kuntoaan. Savonrannalla on totuttu, että kunta järjestää palvelun paikkakuntalaisille. Sivistystoimen vapaa-aikapuolella tulee olla talousarviossa määräraha tätä varten vuonna 2022!

&

Mihin toimiin ollaan ryhtymässä kaupungin ohjattujen liikuntaryhmien aloittamiseksi? Edellinen viranhaltija otti lopputilin ja ketään ei ole tullut korvaajaksi. Täällä on ollut erittäin aktiivisia liikuntaryhmiä: 4 ryhmää ja osallistujia kussakin 15-20 joka viikko. Tarvitaan hyvinvoinnin ja terveyden kohentamiseksi ohjattua toimintaa. Odotamme nopeita toimenpiteitä!

Keskustelu:

Elinkeinojohtaja:

Sivistystoimenjohtaja vastasi että täyttölupaprosessi on edelleen kesken. Lisäksi olemme selvittäneet korvaavia mahdollisuuksia liikuntaryhmien toiminnan järjestämiseksi, jos tehtävän täyttö ei ole mahdollista.

Eli sivistystoimi on tietoinen asiasta.

Kuntalainen:

Asiasta on paikallisesti liikkunut paljon kuulopuheita ja ihmiset ovat odottaneet perinteisesti totuttuja kaupungin ohjaamia liikuntaryhmiä. Jos asia venyy ja venyy ja tulee katkos niin eihän kukaan enää tule mihinkään ryhmiin.

Kuntalainen:

Joku mainitsi meidän huoltoasemasta joka on keskellä kylää. Asiasta keskusteltiin eilen ympäristölautakunnan kokouksen jälkeen ympäristöpäällikön kanssa ja se on taas vaiheessa. Siellä odotetaan omistajien maahan tuloa Venäjältä. Siinä on uhkasakkomenettely päällä koko ajan. Todennäköisesti se tulee seuraavat viisi vuotta olemaan samanlaisena samalla paikalla. Sen jälkeen se menisi pakkomenettelyllä yhteiskunnan huolehdittavaksi säiliöiden jne purkamisen.

Kuntalainen:

Ainakin Linnala on ottanut tästä koppia ja järjestää maanantaisin tanssivuoroja Savonrannalla.

5. Muut esille tulevat asiat

Elinkeinojohtaja:

Elinkeinojaosto on päättänyt Darecon-hallin minimihinnan joka on esitetty mahdollisille tulijoille. Ainoa ongelma on, että siinä pitää tehdä heidän työmenetelmiin ja tuotteisiin liittyviä muutoksia. Asiasta on keskusteltu ja oltiin samaa mieltä tekniikan asioista.

Kuntalainen:

Kaupungin sivuilla on semmoinen kohta kuin Asukkaat johon kuntalaiset voivat tehdä ilmoituksen kunnan kiinteistöistä joissa on vikoja. Olen tehnyt sinne pari ilmoitusta kesän aikana entisestä kunnan virastosta jossa syöksyrännit on vääntyneet kevään myrskyssä ja katolta tulevat vedet tulee suoraan seinille ränneistä.

Ensimmäiseen ilmoitukseeni sain vastauksen että se on luettu, mutta toiseen ilmoitukseen ei ole edes vaivauduttu vastaamaan että se olisi luettu. Siitä on kuitenkin aikaa jo 1,5 kuukautta. Tuntuu että Savonrannallakin käy teknisen toimen työntekijöitä viikoittain niin ei varmaan iso asia olisi laittaa samalla rännejä kuntoon. Jos halutaan entinen kunnan virasto homerakennukseksi niin eiköhän se tuolla tavalla saada homerakennukseksi.

Puheenjohtaja:

Tähän asti se on tosiaan ollut terve rakennus, siinä olisi ideaa vaikka etätyöpisteeksi kun on kaupungin omistama.

Kuntalainen:

Täytyy antaa myös kiitoksia kaupungin työntekijöille että ovat tänä kesänä käyneet täällä paikkoja siistittyä. Kotisatamakin on niitetty kerran kesän aikana. On ollut suhteellisen siistiä, kiitos siitä kaupungilla. Kyllä ne hyvää työtä tekevät kun on vähän porukkaa.

6. Kokouksen päätös

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.50.

Muistio Savonlinnassa 16.11.2021

Meeri Larinen